
 

 

UCHWAŁA NR IX/64/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ośno Lubuskie w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t..j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn,zm.) Rada Miejska w Ośnie Lubuskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz zapewnienia właściwej opieki zwierzętom 

bezdomnym przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ośno Lubuskie w 2025 roku, zwany dalej Programem. 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających na terenie Gminy Ośno 

Lubuskie, zwanej dalej Gminą. 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Ośno Lubuskie prowadzi się interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 

2. Zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt przyjmuje Urząd Miejski w Ośnie Lubuskim. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadza Gabinet Weterynaryjny ,,GRYF" z siedzibą  

ul. Bolesława Chrobrego 12 b, 69-220 Ośno Lubuskie. 

4. Przed wyłpaniem bezdomnego zwierzęcia Gmina podejmuje niezbędne kroki umożliwiające ustalenie 

ewentualnego właściciela zwierzęcia. 

5. Odłowione psy przewożone są do schroniska dla zwierząt prowadzonego przez fundację "Pro Animale 

dla Zwierząt w potrzebie", schronisko Copernica w Szczawnie 

6. Schronisko, wskazane w ust. 5, zapewnia wyłapanym i przekazanym do schroniska zwierzętom 

bezterminową opiekę do czasu ich adopcji. 

§ 3. Wyłapane, bezdomne psy po umieszczeniu w schronisku zostaną poddane ocenie stanu zdrowia 

i koniecznemu leczeniu, a nastepnie poddane zostaną obowiązkowym zabiegom sterylizacji samic i kastracji 

samców przez lekarza weterynarii. 

§ 4. 1. Określa  się następujące zasady usypiania miotów psów i kotów bezdomnych: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie mioty zwierząt, które są jeszcze ślepe, a nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich właścicieli; 

2) zabiegi uśpienia na zasadach określonych w pkt 1 przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii na zlecenie 

Gminy. 

§ 5. 1. Gmina wspiera poszukiwnia nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez prowadzenie akcji 

informacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 913



2. Infromacje na temat bezdomnych zwierząt będą zamieszczane na stronie internetowej www.osno.pl. 

3. Pracownicy schroniska mogą podejmować działania mające na celu znalezienie nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt znajdujących się w schronisku poprzez prowadzenie akcji informacyjnych. 

§ 6. 1. Całodobową opieke weterynaryjną dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych 

zapewnia lekarz weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną stosowną umowę - Gabinet Weterynaryjny 

,,GRYF" z siedzibą ul. Bolesława Chrobrego 12 b, 69-220 Ośno Lubuskie.  

2. Zgłoszenia w sprawie zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych przyjmuje Urząd Miejski 

w Ośnie Lubuskim, lekarz weterynarii oraz organy policji. 

§ 7. Bezdomne i zbłąkane zwierzęta gospodarskie umieszcza się w gospodarstwie rolnym położonym 

w miejscowości Kochań 9/2, 69-220 Ośno Lubuskie. 

§ 8. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, Gmina realizuje poprzez 

zakup i wydawanie karmy osobom chętnym do dokarmiania kotów wolno żyjących - opiekunów kotów.  

§ 9. 1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt gmina sfinansuje w ramach programu zabiegi 

kastracji/sterylizacji psa do 50% wartości zabiegu nie więcej niż do 180,00 zł na jeden zabieg sterylizacji oraz 

nie więcej niż do 90,00 zł za jeden zabieg kastracji.  

2. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt gmina sfinansuje w ramach programu zabiegi 

kastracji/sterylizacji kota do 50% wartości zabiegu nie więcej niż do 180,00 zł na jeden zabieg sterylizacji oraz 

nie więcej niż do 75,00 zł za jeden zabieg kastracji. 

3. Właściciel psa/kota lub opiekun kota, który chce skorzystać z dopłaty do zabiegu składa pisemny 

wniosek do Urzędu Miejskiego w Ośnie Lubuskim w tzw naborze ciągłym. Po uzyskaniu pisemnej aprobaty 

wniosku właściciel lub opiekun rozlicza zabieg w terminie do 60 dni licząc od dnia uzyskania aprobaty. 

4. Właścicel psa/kota lub opiekun kota, ma obowiązek rozliczenia zabiegu na podstawie  rachunku/faktury 

za wykonany zabieg. 

5. W przypadku nie rozliczenia zabiegu w terminie 60 dni od dnia uzyskania aprobaty, traci ona ważność, 

a przydzielone środki zostaną zadysponowane na rzecz dalszego rozwoju Programu. Koszt uznaje się za 

kwalifikowalny jeśli został poniesiony po 1 stycznia 2025 r. 

6. Wnioski będą akceptowane wg kolejności zgłoszeń. 

7. Po wyczerpaniu limitu dostępnych środków zostanie utworzona lista rezerwowa do wykorzystania 

w sytuacji uwolnienia środków, na które właściciele uzyskał aprobatę urzędu. 

8. Obowiązuje ograniczenie ilości psów/kotów poddawanych kastracji/sterylizacji w postaci nie więcej niż 

trzy na jednego właściciela psa/kota lub opiekuna kota. 

9. Rozliczenie następuje w drodze refundacji, przelewem na wskazane przez właściciela psa/kota lub 

opiekuna kota konto bankowe w terminie 14 dni od przedstawienia rachunku/faktury za wykonany zabieg, przy 

czym maksymalny termin na przedstawienie rachunku określa się na 10 grudnia 2025 r. 

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 29 400,00 zł, 

zabezpieczone są w budżecie Gminy na rok 2025. 

§ 11. Środki o których mowa w § 10 wydatkowane będą w szczególności na: 

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych - 5000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie - 7 350,00 zł; 

3) usługi weterynaryjne - 7 200,00 zł; 

4) refundacja sterylizacji/kastracji psa/kota na wniosek - 9 000 zł; 

5) pozostałe działania Programu - 850,00 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ośna Lubuskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 913



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Łapko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 913


		2025-04-10T13:56:10+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




